
1. Temat, miejsce i czas spotkania: 

Drugie otwarte spotkanie z mieszkańcami Krakowa w ramach trwających od 16 

maja 2022 konsultacji projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia granic obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji odbyło się 27 maja 2022 w Muzeum 

Etnograficznym im. Seweryna Udzieli w Krakowie, przy pl. Wolnica 1. Spotkanie 

trwało w godz. 17:08-18:25 i zostało zorganizowane przez Wydział ds. 

Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa. Spotkanie było 

moderowane. 

 

2. Uczestnicy 

• Pracownicy Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK 

• Janusz Jeżak – Instytut Ekonomiki Przestrzeni, ekspert i doradca w zakresie 

rewitalizacji 

• Moderatorka 

 Troje mieszkańców Krakowa 

 

3. Przebieg spotkania 

 

Moderatorka przywitała zebranych, przedstawiła temat i cel spotkania, jego 

planowany przebieg, informacje na temat udziału w konsultacjach społecznych. 

Poinformowała także o rejestracji dźwiękowej spotkania w celu sporządzenia 

raportu. Następnie oddała głos Magdalenie Wiechniak Zastępczyni Dyrektora 

Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, która przywitała  zebranych i 

wyjaśniła rolę mieszkańców w procesie rewitalizacji. Pani Dyrektor przekazała 

następnie głos pracownikowi Referatu ds. Rewitalizacji Wydziału ds. 

Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, który z wykorzystaniem prezentacji 

multimedialnej przedstawił założenia procesu rewitalizacji, uwarunkowania 

prawne, a także metodologię i rezultaty przeprowadzonej diagnozy i wynikającej z 

niej propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Po zakończeniu części informacyjnej otwarto dyskusję. Na pytania odnoszące się do 

prezentacji odpowiedzi udzielali ekspert i merytoryczni pracownicy Wydziału. 

Uwagi, sugestie i komentarze uczestników zapisywano na flipcharcie. 

Dyskusję rozpoczęło zgłoszenie przez mieszkankę sugestii dotyczącej poprawy 

komunikacji pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa a mieszkańcami. Zwrócono uwagę 

na niską frekwencję interesariuszy, która zadaniem mieszkanki wynika z tego, że 

informacje nie docierają do zainteresowanych. Przyjmując tę sugestię, 

przedstawicielka Referatu ds. Rewitalizacji przedstawiła zebranym krótki raport 

dotyczący działań komunikacyjnych podjętych przez referat.  

Mieszkańcy i mieszkanki poruszyli kwestię  wyludnienia dzielnicy Kazimierz, a także 

niskie poczucie sprawczości mieszkańców, w tym także upatrując przyczyn niskiej 

frekwencji. Ekspert ds. rewitalizacji zwrócił uwagę na niską partycypację w 

konsultacjach także w innych miastach. Ta część dyskusji zakończyła się deklaracją 

dotyczącą ponownego przeanalizowania dostępnych kanałów komunikacji przez 

Referat ds. Rewitalizacji oraz wzajemnej współpracy Rady Dzielnicy, mieszkańców- 

aktywistów i  Wydziału w wysiłkach na rzecz zwiększenia partycypacji 

mieszkańców. 

W dalszej dyskusji uczestnicy wyrazili akceptację dla granic proponowanych 

podobszarów Grzegórzki – Wesoła i Kazimierz- Stradom. Jednocześnie 

dopytywano o powody wyznaczenia granicy wewnętrznej pomiędzy dwoma 



podobszarami: Grzegórzki-Wesoła oraz  Kazimierz- Stradom. Po dyskusji i 

wyjaśnieniach ze strony eksperta, uczestnicy zgodzili się, że podział taki jest 

akceptowalny. 

Mieszkańcy i mieszkanki zgłosili postulat, by Miasto  nie rezygnowało z prawa 

pierwokupu na planowanych obszarach rewitalizacji, które ich zdaniem może 

okazać się bardzo przydatne w przywracaniu dawnych, utraconych funkcji 

budynków.  

Osobno dyskutowanym wątkiem była konieczność koordynowania licznych 

procesów zmian toczących się w okolicach Kazimierza - zebrani pytali o to jak 

procesy te będą koordynowane i czy rewitalizacja daje realne narzędzia do ich 

zintegrowania. Przedstawiciele Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji  

wyjaśnili cele tych procesów i zadeklarowali starania o to, by były one jak najlepiej 

skoordynowane. 

Spotkanie przebiegło w  atmosferze rzeczowej i otwartej dyskusji. 

Po wyczerpaniu pytań i komentarzy uczestników spotkania, dyskusja została 

zamknięta i ponownie poinformowano zebranych o możliwości zgłoszenia uwag 

także po spotkaniu w formie ustnej, pisemnej i elektronicznej. Podczas spotkania 

oraz przed i po jego zakończeniu uczestnikom udostępniono materiały informacyjne 

nt. rewitalizacji: ulotki, formularze i konsultowane dokumenty. 


